7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024	№ 746-П
Томск

Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688, и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с постановлением Администрации Томской области от 13 сентября 2024 года № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06. 2012  № 761 и от 28.12.2012 № 1688, и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», руководствуясь пунктом 1.52.3 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 октября 2024 года на 5,1 процента:
1) фонд оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Томского района, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28.12.2012  № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
2) фонд оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Томского района и ее органов.
2. Внести в постановление Администрации Томского района от 17 ноября 2014 года № 310 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Томского района» (далее – постановление) следующие изменения:
таблицу пункта 5 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района, утвержденном указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	< … >

	2 квалификационный уровень
	< … >

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	< … >

	2 квалификационный уровень
	< … >

	3 квалификационный уровень
	< … >

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	< … >

	2 квалификационный уровень
	< … >

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	< … >».

[bookmark: _GoBack]3. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 20 мая 2010 года № 121 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района и о внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228» (далее – постановление) следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района, утвержденном указанным постановлением:
1) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	< … >

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	< … >

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	< … >

	Библиотекарь
	< … >

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	< … >»;

2) таблицу пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
	«Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций)
	< … >»;

3) таблицу пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
	«Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер должностного оклада (рублей)

	Профессии, относящиеся к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1 разряд
	< … >

	2 разряд
	< … >

	3 разряд
	< … >

	4 разряд
	< … >

	5 разряд
	< … >

	6 разряд
	< … >

	7 разряд
	< … >

	8 разряд
	< … >»;

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень, с 1 по 8 разряды
	< … >

	2 квалификационный уровень, с 6 по 8 разряды
	< … >

	3 квалификационный уровень,8 разряд
	< … >

	4 квалификационный уровень
	< … >».

4. Внести в постановление Администрации Томского района от 30 апреля 2019 года № 156 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района» (далее- постановление) следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района, утвержденном указанным постановлением:
1) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада
(рублей)

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	< … >

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	< … >

	2 квалификационный уровень
	< … >

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	< … >

	2 квалификационный уровень
	< … >

	3 квалификационный уровень
	< … >

	4 квалификационный уровень
	< … >

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	< … >

	2 квалификационный уровень
	< … >

	3 квалификационный уровень
	< … >»;

2) таблицу пункта 7 изложить  в следующей редакции:
	«Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада (рублей)

	III квалификационный уровень
	< … >»;

3) таблицу пункта 8.1 изложить в следующей редакции:
	«Должность
	Размер должностного оклада (рублей)

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	< … >».

5. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15 октября 2009 года № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных учреждений Томского района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе» (далее- постановление) следующие изменения:
в Приложении к указанному постановлению:
1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	2
	3

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	< … >

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	< … >

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	< … >

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	< … >»;

2) таблицу пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
	«Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Ведущий специалист
	< … >

	Инспектор
	< … >

	Начальник отдела с численностью подчиненных до 5 человек
	< … >

	Начальник отдела с численностью подчиненных от 5 человек до 15 человек
	< … >

	Начальник отдела с численностью подчиненных свыше 15 человек
	< … >

	Оперативный дежурный
	< … >

	Старший оперативный дежурный
	< … >

	Советник Главы Томского района
	< … >

	Советник по финансовым вопросам
	< … >

	Специалист хозяйственной деятельности
	< … >

	Специалист по закупкам
	< … >»;

3) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:
	«Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер должностного оклада (рублей)

	2
	3

	1 разряд
	< … >

	2 разряд
	< … >

	3 разряд
	< … >

	4 разряд
	< … >

	5 разряд
	< … >

	6 разряд
	< … >

	7 разряд
	< … >

	8 разряд
	< … >».

6. Внести в постановление Администрации Томского района от 27 октября 2010 года № 272 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района» (далее- постановление) следующие изменения:
таблицу Приложения 1 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района, утвержденного указанным постановлением, изложить в новой редакции:
	Группа по оплате труда руководителя учреждения
	Размер должностного оклада руководителя учреждения, руб.

	Образовательные учреждения

	I
	< … >

	II
	< … >

	III
	< … >

	IV
	< … >

	V
	< … >

	VI
	< … >

	VII
	< … >

	Учреждения культуры

	I
	< … >

	II
	< … >

	III
	< … >

	IV
	< … >

	V
	< … >

	VI
	< … >

	VII
	< … >

	Учреждения физической культуры и спорта

	I
	< … >

	II
	< … >

	III
	< … >

	IV
	< … >

	МКУ ЦБ Управления образования

	I
	< … >

	II
	< … >

	III
	< … >

7. Управлению Делами обеспечить обнародование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	В.Л. Челокьян

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf